elementos constantes do presente procedimento administrativo, AUTORIZO a  
prorrogação do contrato com a empresa Telefônica do Brasil S.A. para prestação de 
serviços de telecomunicações na modalidade SMP – Serviços Móvel Pessoal, pelo 
período de 12 (doze) meses, a partir junho do ano em curso,  ao valor mensal de 
606.996,00 ( seiscentos e seis mil, e novecentos e noventa e seis reais). 

A seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para as demais providências. 

Osasco, 26 de maio de 2020. 

ROBERTO CARLOS GARDINI 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
Secretaria de Administração

[...]

09-Urna Mortuária - Ref. UP 1,90, pelo valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais); 10-Urna 
Mortuária - Ref. UP 1,90 G, pelo valor unitário de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais); 21-Urna Mortuária - Ref. 

Master 350 Kg, pelo valor unitário de R$ 1.700,00 (um mil  e setecentos reais) e 22-Urna Mortuária - Ref. Ultra 500 
Kg. Pelo valor unitário de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). THB Distribuidora de Urnas Mortuárias Eireli 
- CNPJ 06.969.816/0001-04, para os itens: 04-Urna Mortuária - Ref. 7 Cruz, pelo valor unitário de R$ 470,00 
(quatrocentos e setenta reais); 12-Urna Mortuária - Ref. P1, pelo valor unitário de R$ 380,00 (trezentos e oitenta

[...]

Representações - CNPJ 05.489.375/0001-80, para os itens: 05-Urna Mortuária - Ref. 7, pelo valor unitário de R$ 
510,00 (quinhentos e dez reais); 07-Urna Mortuária - Ref. 7 G/C, pelo valor unitário de R$ 900,00 (novecentos reais) 
e 08-Urna Mortuária - Ref. 10, pelo valor unitário de R$ 1.470,00 (mil, quatrocentos e setenta reais). L.C.Kliemann - 
CNPJ 07.174.707/0001-63, para os itens: 06-Urna Mortuária - Ref. 7 BV, pelo valor unitário de R$ 570,00 
(quinhentos e setenta reais); 11-Urna Mortuária - Ref. UP 2,20, pelo valor unitário de R$ 400,00 (quatrocentos reais); 
13-Urna Mortuária - Ref.

[...]

18-Urna Mortuária - Ref. Infantil 1,40cm, pelo valor unitário de R$ 370,00 (trezentos e 
setenta reais); 19-Urna Mortuária - Ref. Infantil 1,60cm, pelo valor unitário de R$ 390,00 (trezentos e noventa reais); 
20-Urna Mortuária - Ref. Extra 250Kg, pelo valor unitário de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) e 34-Urna de Fibra 
para Remoção, pelo valor unitário de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) e R D M materiais de Construção e 
Mobiliário Eireli – CNPJ 03.668.066/0001-42, para os itens: 23-Algodão Hidrófilo - 500gr., pelo valor unitário de R$ 
17,50 (dezessete reais e cinquenta centavos); 24-Caixa plástica Exumação, pelo valor unitário de R$ 32,00 (trinta e

[...]

estando de acordo com o solicitado no edital, declara-se a empresa HABILITADA.  Decorrido o prazo 

estabelecido para manifestação de intenção de recurso, não houve nenhuma manifestação em interpor 

recurso. III – ADJUDICAÇÃO: O objeto da licitação: 01 – MASSA ASFÁLTICA - CBUQ, pelo valor de R$ 

413,50 (quatrocentos e treze reais e cinquenta centavos) a tonelada, foi adjudicado para a empresa 

USICITY PAVIMENTAÇÃO LTDA – CNPJ 10.728.901/0001-58. 

A ATA na íntegra encontra-se disponível no endereço www.comprasnet.gov.br – UASG 450573 – PE 021/2020. 

Domingos Barone Filho

[...]

Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: PLANETA 

EDUCAÇÃO, GRÁFICA E EDITORA LTDA.; Assunto: Nos termos do artigo 

65, II, “b” da Lei 8.666/93, fica REDUZIDO o valor do contrato nº 010/2015 no 

percentual de 5% (cinco por cento), correspondente ao valor mensal de 

R$ 277.814,61 (duzentos e setenta e sete mil, oitocentos e quatorze reais e sessenta 

e um centavos), com efeitos retroativos à data de 24 de abril de 2020, mantendo 

inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 010/2015 e respectivos Termos 

Aditivos. 

Processo: 05.828/2020; Termo de Aditamento nº 057/2020;